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In Zusammenarbeit mit:

Die Wohnberatungsagentur Kreis Viersen ist 
Mitglied der Landesarbeitsgemeinschaft  
Wohnberatung Nordrhein-Westfalen (LAG NRW). 

Individuelle Wohnberatung...

Wohnberatung hat zum Ziel, das selbstständige 
Wohnen bzw. die selbstständige Haushaltsführung der 
Menschen in ihrer Wohnung und in ihrem Wohnumfeld 
zu erhalten, zu fördern oder wiederherzustellen. 

Die eigene Wohnung ist der Ort, an dem sich vor allem 
ältere oder auch hilfebedürftige Menschen am meisten 
aufhalten. 

Hier fühlt man sich sicher, jedoch passieren die 
meisten Unfälle in der eigenen Häuslichkeit mit häufig 
schwerwiegenden Folgen für die Gesundheit und 
dauerhaften Einschränkungen im Alltag. Durch Um- 
gestaltungen und Verbesserung der Wohnsituation 
können Unfälle vermieden und der Verbleib in der 
eigenen Wohnung unterstützt werden. Oft können 
schon kleine Veränderungen einen großen Nutzen 
erzielen. 

Wohnberatung dient daher der Unfallvermeidung und 
Prävention, aber auch der Erleichterung von Pflege. 
Unsere Mitarbeiter besuchen und beraten Sie kostenlos 
in Ihrer Wohnung. Wenden Sie sich einfach an den für 
Ihren Wohnort aufgeführten Ansprechpartner.

... hilft bei allen Fragen des Wohnens im Alter.

... dient der Unfallvermeidung.

... unterstützt die häusliche Pflegesituation.

... erleichtert den Alltag.

... hilft bei der Auswahl und Planung von Hilfsmitteln.

... unterstützt bei Ausstattungsverbesserungen 
 und baulichen Anpassungen.

... klärt die Möglichkeiten der Finanzierung.

... unterstützt bei Gesprächen mit Vermietern oder 
 Handwerkern.



Rufen Sie uns einfach an WillichNettetal, Brüggen, Schwalmtal, 
Niederkrüchten

Viersen Tönisvorst

Angela Avenia

Doerkesplatz 1 1
4 1334 Nettetal

Telefon:
O2153 - 898 5O 3O 

E-Mail:
angela.avenia@nettetal.de

Stefanie Schages

Gießerallee 6
47877 Willich

Telefon:
O2 1 56 - 94 96 59 

E-Mail:
stefanie.schages@stadt-willich.de

Anna-Lena Elß

Doerkesplatz 1 1
4 1334 Nettetal

Telefon:
O2153 - 898 50 06 

E-Mail:
anna-lena.elss@nettetal.de

Angela Tombergs

Gießerallee 6
47877 Willich

Telefon:
O2 1 56 - 9 4  9 6  0 4 

E-Mail:
angela.tombergs@stadt-willich.de

Peter Weinstock

Bahnstraße 15
47918 Tönisvorst

Telefon:
O2151 - 99 91 14

E-Mail:
peter.weinstock@toenisvorst.de

Bernd Ehren-Etzkorn

Königsallee 3O
41747 Viersen

Telefon:
O2 1 62 - 1O 17 63 

E-Mail: 
bernd.ehren-etzkorn@viersen.de

Kempen und Grefrath

Ewa Majdzinska-Otto

Rathaus am Bahnhof
Haus 20 Nord
Raum N 1.07
Schorndorfer Straße 16-20
47906 Kempen

Telefon:
O2152 - 917 21 24 

E-Mail: ewa.majdzinska-otto@kempen.de
 wohnberatung@kempen.de

Vereinbaren Sie gerne einen Termin mit uns.
Wir besuchen Sie gerne zu Hause.


